
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 08 de agosto de 2024 • Edição Extraordinária 2837 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 822/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo licitatório da modalidade: 

 

DISPENSA 

Nº 33/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N° 1215/2024 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL, POR MEIO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024, PARA 
CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO, PARA EXECUÇÃO DE OFICINAS/AULAS DE AUDIOVISUAL, ARTES VISUAIS 

E TECNOLOGIAS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES, JOVENS E ADULTOS DE FORMA GRATUITA E DESCENTRALI-

ZADA, COM FUNDAMENTO NA LEI Nº 14.133/21, LEI Nº 13.019/14, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - SME. 

Fiscal do Contrato PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA 

Suplente do Fiscal ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 08 de agosto de 2024. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

 

PORTARIA Nº 823/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE 

 

Artigo 1º - Designar a Comissão Organizadora do Concurso nº 003/2024 – XVIII FESTIVAL VELHA JOANA, a ser realizado entre os dias 08.11.2024 a 17.11.2024 
no Teatro Municipal/ Centro Cultural Profª Evangeline de Alcantara Takeuchi em Primavera do Leste/MT, composta pelos seguintes membros:  

 

1. WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA (Presidente); 
2. LAURA ADÉLIA CAVALCANTE PEREIRA; 

3. THIAGO SACHUK DE LIMA; 

4. ANDRE FRANCISCO SONTAK DE MORAIS; 
5. GABRIEL VICTOR MIRANDA KRUSQUEVIS; 

6. RAFAEL PESSOA DOS SANTOS; 

7. CARINE DE SOUZA BARBOSA; 
8. FRANCISCO ALUILTON DOS SANTOS SILVA; 

9. MAYCON CARLOS DE PAULA PINHEIRO; 

10. CARLOS ALBERTO DE SOUZA SILVA; 
11. CATIELI BARBOSA PAIVA; 

12. NADJAN REGINI ALMEIDA PINHO; 

13. RENAN CESAR MARCOLINO NUNES. 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 08 de agosto de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.  

PORTARIAS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 08 de agosto de 2024 • Edição Extraordinária 2837 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 

 
 

DECRETO Nº 2.475 DE 24 DE JULHO DE 2024 

 

“Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei nº 2.223 de 14 de dezembro de 2023” 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), destinados a atender as seguintes 

despesas: 

 

Órgão............: 01 CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Unidade..........: 001 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Função...........: 01   LEGISLATIVA 

Sub-Função.......: 031   AÇÃO LEGISLATIVA                                                                                                                                                                                                                    

Projeto/Atividade: 2003    MANUTENCAO DA AÇÃO LEGISLATIVA 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA              DESCRICAO                       FONTE                   VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.39.00.00.00.00 OUTROS SERV. PESSOA JURIDICA    1500-OUTROS RECURSOS     70.000,00 

TOTAL                                                                                                                                                                                                      70.000,00 

 

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito autorizado no artigo anterior, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), serão utilizados os recursos abaixo, obedecendo à 

previsão da Lei Federal nº 4.320/64, artigo 43, § 1º, III, anulação parcial ou total das dotações a seguir discriminadas: 

 

Órgão............: 01 CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Unidade..........: 001 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Função...........: 01   LEGISLATIVA 

Sub-Função.......: 031   AÇÃO LEGISLATIVA                                                                                                                                                                                                                    

Projeto/Atividade: 2003    MANUTENCAO DA AÇÃO LEGISLATIVA 

----------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                       

NATUREZA              DESCRICAO                       FONTE                   VALOR                                                                                                                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.93.00.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES     1500-OUTROS RECURSOS     70.000,00 

TOTAL                                                                                                                                                                                                      70.000,00 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 24 de julho de 2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

JOSÉ LUIZ DOS SANTOS 

CONTADOR 

 

JLS/ELO.  

DECRETOS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 08 de agosto de 2024 • Edição Extraordinária 2837 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  

LICITAÇÕES 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2024 

Processo nº 1210/2024 

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal 

1.953/2021 e demais legislação complementar). 

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECI-

MENTO DE TROFÉUS E MEDALHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MU-

NICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT. 

Setor: 

SECRETARIA DE ESPORTES 

SECRETARIA DE CULTURA 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITARIO 

Modo de Disputa: ABERTO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 26 de agosto de 2024 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Local: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: 
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licita-

net.com.br  

 
Primavera do Leste, 08 de agosto de 2024 

 
Maria Aparecida Montes Canabrava 

Pregoeira 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024 

Processo nº 791/2024 

 

Por ato discricionário desta Comissão Permanente de Licitações, comunica-

mos a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

043/2024 – SRP, agendado para o dia 08/08/2024 às 08h30min HORÁRIO 

DE BRASÍLIA - DF.  

 

Informamos ainda que, tão logo forem feitas as devidas correções no pro-

cesso licitatório, todas informações correspondentes e eventual nova data de 

agendamento para a sessão serão divulgadas através de publicação nos 

meios de comunicação oficiais, a saber: Diário Oficial do Município - DIO-

PRIMA; Site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – (www.pri-

maveradoleste.mt.gov.br) - ícone “Empresa – Editais e Licitações”, bem 

como, nos diários oficiais do Estado de Mato Grosso e Diário Oficial da 

União. 

  

Primavera do Leste - MT, 08 de agosto de 2024. 

  

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

 

* Original assinado nos autos do processo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO DESPACHO DE SANÇÃO 

 

REF. PREGÃO Nº 034/2023 

PROCESSO Nº 478/2023 

 

LICITANTE: WEDER DA SILVA GOMES, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob n° 

29.702.274/0001-04 

 

OBJETO DO CERTAME: Processo licitatório, embasado na Lei 8.666/93 

e 10.520/02, para contratação de empresa especializada em serviços de RE-

GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE PELÍCULA SOLAR E MÃO DE OBRA PARA SUPRIR AS NE-

CESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.  

 

DO ATO: Trata-se de sanção de RESCISÃO UNILATERAL e SANÇÃO 

ADMINISTRATIVA aplicadas à licitante qualificada acima, face os fun-

damentos constantes no Ofício nº 680/2024/SELIC, o qual encontra-se dis-

ponível para consulta dos interessados neste Setor de Licitações. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 86 a 88, da Lei Federal nº 8.666/1993 e 

Edital de Pregão Presencial nº 034/2023 - Processo 478/2023. 

 

Primavera do Leste, - MT, 08 de agosto de 2024. 

 

Maria Aparecida Montes Canabrava 

Pregoeira 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 08 de agosto de 2024 • Edição Extraordinária 2837 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 008/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 254/2024 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA CÍVIL, QUAL SEJA, CONSTRUÇÃO DO 

CEMITÉRIO PARQUE CAMPO DA PAZ, AVENIDA EDUARDO ZALESKI, ZONA URBANA, EM PRIMAVERA DO LESTE – MT. FORNECENDO 

OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 

CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXO.. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a Lei nº14.133/221; 

 

CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 069/2024, emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor visa assegurar a legalidade da Con-

corrência nº 008/2024.  

 

CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o observando os procedimentos exigidos;  

 

CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a melhor 

proposta observando o critério de menor preço apresentado;  

 

CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos legais e que não ser verificou nenhuma causa de nulidade do certame, não existindo, portanto, 

qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório;  

 

RESOLVE: 

 

I - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório em favor da empresa AGAPE CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ 00.201.966/0001-97, com a 

proposta global no montante de R$ 5.530.470,18 (Cinco milhões, quinhentos e trinta mil, quatrocentos e setenta Reais e dezoito centavos); Ficando os autos 

do certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los 

 

II - HOMOLOGAR o resultado final da Concorrência Nº 008/2024, nos termos da Ata de Sessão e Pareceres Jurídicos e ofícios do departamento de Enge-

nharia constantes no respectivo certame. 

 

Primavera do Leste/MT, 08 de agosto de 2024. 

 

Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

TERMO POSITIVO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

CONCORRÊNCIA N° 008/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 254/2024 

 

A Comissão de Contratação, instituída pela Portaria n° 050/2024, vem por meio do presente tornar público e para conhecimento de todos os interessados que 

após proferida decisão da CC declarando a licitante AGAPE CONSTRUTORA LTDA inscrito no CNPJ 00.201.966/0001-97 vencedora do certame; informa-

mos que houve manifestação/intenção recursal, o(s) recurso(s), a(s) contrarrazões e a decisão encontram-se acostando-os ao processo licitatório e também na 

plataforma https://licitanet.com.br/. 

 

Primavera do Leste - MT 08 de Agosto de 2024; 

 

Adriano Conceição de Paula 

Presidente da Comissão de Contratação 

https://licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 08 de agosto de 2024 • Edição Extraordinária 2837 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 RETIFICAÇÃO 
DO ATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº 028/2024 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por 
intermédio da Comissão de Contratação, em atendimento à Secretaria Mu-
nicipal Assistência Social, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, a RETIFICAÇÃO relacionada abaixo referente à publicação do Aviso 
de Ratificação da Dispensa supramencionada, publicada no Diário Oficial 
de Primavera do Leste – DIOPRIMA, Edição 2826, do dia 22 de julho de 
2024, na página 03 (Três). 
Onde se lê: 
“(Trezentos e sessenta e oito reais)” 
Leia-se:   
“(Trezentos e sessenta e oito mil reais).” 
Publique-se. 
Primavera do Leste – MT, 07 de agosto de 2024. 
 

Adriano Conceição de Paula 
Superintendente de Licitação 

 
*original assinado nos autos do processo 
 
 

RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 033/2024 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 
 
Por este termo, reconheço e ratifico as contratações decorrentes do Processo 
Administrativo nº 1215/2024, referentes à Chamada Pública nº 001/2024, 
visando a contratação de Organização de Sociedade Civil para celebrar 
termo de colaboração, para execução de oficinas/aulas de audiovisual, artes 
visuais e tecnologias para crianças, adolescentes, jovens e adultos de forma 
gratuita e descentralizada, com fundamento na Lei nº 14.133/21, Lei nº 
13.019/14, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação - SME, nos 
termos do Artigo 75, Inciso XI da Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 
560.000,00 (Quinhentos e sessenta mil reais). 
 
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 07 de agosto de 2024. 
 

Adriana Tomasoni 
Secretária Municipal de Educação - SME 

 
*original assinado nos autos do processo 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 402/2024 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 1216/2024, em favor de JOSÉ CICERO DA 

SILVA, para apresentações artísticas musicais em ações realizadas pela SE-

CULT, Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme o Cre-
denciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 4.500,00 (Quatro mil e qui-

nhentos reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo 

presente o constante dos autos. 
 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 08 de agosto de 2024. 

 

André Francisco Sontak de Morais 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 

*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 403/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1217/2024, em favor de ALVANEI SILVA 

MATOS, para apresentações artísticas musicais no projeto Bailinho ação 
realizada pela SECULT, Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, 

conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 3.000,00 

(Três mil reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo 
presente o constante dos autos. 

 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 08 de agosto de 2024. 

 
André Francisco Sontak de Morais 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 404/2024 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 1219/2024, em favor de SHIRLEY SILVA 

PRODUÇÕES ARTISTICAS, para apresentações artísticas musicais no 

Projeto Por do Sol com MPB, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, 
Turismo e Juventude, conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor 

total de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais), nos termos do Art. 74, 

“caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos. 
 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 08 de agosto de 2024. 

 

André Francisco Sontak de Morais 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 

*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 405/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1220/2024, em favor de UEMERSON JU-

NIOR SOARES PEREIRA BARROS, para apresentações artísticas musi-
cais no Projeto Por do Sol com MPB, realizado pela Secretaria de Cultura, 

Lazer, Turismo e Juventude, conforme o Credenciamento nº 001/2024, no 

valor total de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais), nos termos do Art. 
74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos. 

 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 08 de agosto de 2024. 

 
André Francisco Sontak de Morais 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 407/2024 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 1221/2024, em favor de SERGIO KLEHM, 

para apresentações artísticas musicais no projeto Bailinho ação realizada 

pela SECULT, Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme 
o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 3.000,00 (Três mil re-

ais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente o 

constante dos autos. 
 

Publique-se. 

Primavera do Leste - MT, 08 de agosto de 2024. 
 

André Francisco Sontak de Morais 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 
 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 408/2024 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1222/2024, em favor de LEONDENIS GUI-

MARAES DE OLIVEIRA, para apresentações artísticas musicais no Pro-
jeto Por do Sol com MPB, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Tu-

rismo e Juventude, conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total 

de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais), nos termos do Art. 74, “caput” 
da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos. 

 

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 08 de agosto de 2024. 

 

André Francisco Sontak de Morais 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT 

 

*original assinado nos autos do processo 

 


